
Cesta kolem Světa   

Jméno cestovatele

Napiš, co se ti cestou
 líbilo a nelíbilo:



1. ZASTÁVKA – LÁZEŇSKÝ PARK
Právě se před tebou rozprostírá lázeňský park. Víš, v kterém roce byl

založen a co zde bylo původně? 

 
Cestou lázeňským parkem pozoruj okolí a zkus napsat alespoň 

3 druhy stromů.

2. ZASTÁVKA – LÁZNĚ AURORA
Napiš, po čem se původně jmenují naše lázně.

Aurora je ale i název známých světelných jevů v atmosféře, tipneš si jakých? 

3.ZASTÁVKA – RÁKOSINY 
Pro některé živočichy jsou rákosiny domovem. Víte, jaký pták si z rákosu

staví svá hnízda? 

Rákos patří mezi velmi vytrvalé rostliny a člověk z něj dokáže vyrobit
spoustu věcí. Na co se rákos používá? Jmenuj 2 příklady. 

13. ZASTÁVKA – ŽIVOT V RYBNÍCE 
Napiš 5 bezobratlých živočichů, které najdeš v rybníce: 

14. ZASTÁVKA – HROBKA
Jaké ptáky můžeš vidět v parku kolem Schwarzenberské hrobky? 

15. ZASTÁVKA – SVĚTSKÁ HRÁZ
Rybník Svět vybudoval rybníkář Jakub Krčín. Po jeho smrti se začaly šířit

různé zvěsti, které přetrvaly až do dnešních dní. Znáš nějakou? 

16. ZASTÁVKA – RYBNÍK SVĚT
Napiš důvod, proč byla stavba tohoto rybníka složitá a kontroverzní. 



4. ZASTÁVKA – POLE A MEZE
Ještě před 70 lety vypadala naše třeboňská zemědělská krajina úplně jinak.

Byla zde malá políčka plná mezí, remízků, starých solitérních stromů 

a drobných mokřadů. Nahradily je rozlehlé lány a polní život se přesunul 

na okraj, kde můžeš spatřit i planě rostoucí keř, 

a to ____________________________________– rodový znak Rožmberků. 

5. ZASTÁVKA – RAŠELINIŠTĚ VIMPERKY

Na Třeboňsku se pro rašeliniště ujal lokální a velmi specifický výraz. 

Víš, jak se souhrnně nazývají? 

Napiš 2 způsoby, jak se rašelina využívá: 

6. ZASTÁVKA – ROSTLINY RAŠELINIŠTĚ 

Rašeliniště se utvářejí postupným zarůstáním tůní rostlinami, zejména

mechem, bez kterého by rašelina nemohla vzniknout. Jak se tento mech

jmenuje? 

Úzká cesta tě teď povede skrz mokřad. Pozoruj své okolí a zkus najít 

a zakreslit list ohrožené vodní rostliny žebratky bahenní. 

*Nápověda*

Podél lávky vykukuje z vody, čárkovité lístky v růžici se zelenají.  

10. ZASTÁVKA – SPOLSKÝ POTOK 

Nacházíme se u Spolského potoka. Jmenuj 2 známé rybí lovce, které 

zde můžeme pozorovat. 

11. ZASTÁVKA – BOROVÝ LES 

Právě se nacházíš v ukázkovém brusnicovém boru, pro který jsou typické

kyselé a málo úživné půdy. Zkus najít a napsat názvy tří rostlin bylinného

patra, které tady nejčastěji uvidíš. 

*Nápověda*

Malý keř s modrými plody, které rostou na zelených větvičkách: 

Od babího léta do konce podzimu kvete fialově a má dřevnaté stonky:

Keřík s červenými a kyselými plody a tmavě zelenými listy: 

12. ZASTÁVKA – VSTOUPIT DO KRAJINY

Zastávka na svačinu a čaj. 

 Proč se tomuto místu říká Odměny? 



7. ZASTÁVKA – PROMĚNY TŘEBOŇSKÉ KRAJINY

Ve starším subatlantiku (800 let př. n.l. - 13. století n. l. ) bylo Třeboňsko

pokryto hustými jehličnatými lesy s naprostou převahou jedle,

tzv.______________________________ neboli _______________________ lesem,

kterého se tolik obávaly římské legie.

8. ZASTÁVKA – RYBNÍKÁŘSKÝ ROK 

Napiš, co se děje v líhni. 

K čemu přesně tedy líheň slouží? 

9. ZASTÁVKA – LOUKA

Rostou na českých loukách orchideje?                  ANO / NE 

Popiš nějakou zajímavost o orchidejích. 

Žebratka bahenní kresba


